
• Ett långtidsverkande preparat sprutas utmed listerna och på sängbotten i lägenheten. Saneringen kan få
upprepas under flera månader.

• Små kristaller av kisel strös ut på golvet och skär sönder vägglössens vaxlager så att de torkar ut.
• Rummet och/eller angripna föremål behandlas med värme.

Förekomsten av vägglöss har ökat kraftigt de senaste åren. Man tror att det beror på det ökande resandet och 
att människor får med sig vägglöss hem i bagaget. Det är idag ett av de vanligare skadedjursproblemen.

Vid misstanke om att skadedjuret finns i bostad, kontakta genast Fastpartner, 08 402  34 60. Hyresgästen är 
enligt lag skyldig att anmäla misstänkta skadedjur i bostaden. Fastpartner  kontaktar sedan skadedjursfirman 
som gör en inspektion.
Om vägglöss konstateras startar saneringen omedelbart.

Eftersom vägglusen kan leva i över ett år utan föda, är saneringen en kombination av åtgärder. Inspektion och 
rengöring är två viktiga delar. Ett antal olika tekniker används vid sanering:

SÅ BEKÄMPAR VI VÄGGLÖSS 
TILLSAMMANS

För att lyckas med sanering av en bostad 
är det viktigt med samarbete mellan 
skadedjurssanerare, hyresgäster, 
personalen i boendet (verksamheten) 
och fastighetsägaren.

För att en sanering ska bli så framgångsrik som 
möjligt är det av största vikt att samtliga 
inblandade följer skadedjursfirmans instruktioner.



SANERING AV LÄGENHETER 
Skadedjursfirman går igenom de rutiner som måste följas inför saneringen. De kan även 
tillhandahålla utbildning till verksamheten i förebyggande syfte.

EVAKUERING
Vid sanering av lägenhet behöver ibland hyresgästen evakueras. Det är viktigt att inga föremål eller kläder 
alls följer med hyresgästen till evakueringslägenheten. Det omfattar också rullator, rullstol, käpp och skor – 
alla föremål måste stanna i den gamla lägenheten.

Inför evakuering ska kläder som ska användas i den tillfälliga bostaden tvättas eller köras i torktumlare/
värmeskåp under minst en timme. Temperaturen bör vara minst 60 grader för bäst effekt. Ta hänsyn till 
klädernas tvättråd så att de inte förstörs. Lägg kläderna i nyinköpta sopsäckar och förslut dem ordentligt. 
Öppna inte sopsäckarna förrän de är i den tillfälliga bostaden.

Så upptäcker du vägglöss

Vägglusen kan endast krypa. Spridning sker ofta genom 
att den följer med föremål från en plats till en annan. 
Exempelvis i resväskan från semestern, en handväska 
eller en rullator som flyttas mellan bostäder.
Den är aktiv på natten och gömmer sig på dagen. Den 
håller gärna till i, eller i närheten av, hyresgästens säng. 
Vägglusen biter oftast på handleder, hals- eller fotled. 
Betten kan klia.
Ett tecken på vägglöss är deras avföring som ser ut som 
små, svarta prickar. Leta därför efter mörka fläckar i 
sängens alla vinklar och vrår, och efter döda vägglöss. 
Större kolonier kan avge en något mjölkig lukt.
Det är inte känt att vägglöss orsakar sjukdomar i 
Sverige.



Tips för att undvika vägglöss 

Ta inte med något från miljöstuga, grovsoprum 
eller saker som står i korridor /källare

Var uppmärksam vid resa. Låt kläderna vara kvar 
i resväskan i t ex hotellrummet och leta efter spår 
av vägglöss vid framförallt sängen

Vid hemkomst ställ, om möjligt först resväskan 
utomhus, exempelvis på balkongen. Tvätta alla 
kläder

HYRESGÄSTENS SKYLDIGHETER
• En hyresgäst får inte ta in möbler eller annat i lägenheten om det finns eller misstänks 

finnas ohyra i sakerna.
• En hyresgäst måste genast anmäla till hyresvärden om ohyra upptäcks.
• En hyresgäst är skyldig att tåla inskränkningar i nyttjanderätten när ohyra ska utrotas.
• En hyresgäst som själv är ansvarig för ohyra har inte rätt till ersättning från Fastpartner.
• En hyresgäst ska följa skadedjursfirmans instruktioner till fullo.
• En hyresgäst som av vårdslöshet orsakar ohyra kan förlora hyresrätten. Samma sak gäller 

om hyresgästen inte anmäler och ohyra sprids.

ANMÄL FEL SNARAST 

Felanmälan sker på Fastpartners hemsida www.fastpartner.se.
Kom ihåg att du är skyldig att snarast möjligt anmäla fel och brister som 
uppkommer i lägenheten till Fastpartner. Det gäller även om du 
upptäcker ohyra eller skadedjur. 

KONTAKT

Växel: 08 402 34 60 
www.fastpartner.se

Denna broschyr finns att ladda ner från Fastpartners hemsida




